
KATSUMUSED: eliitkoolid valivad õpilasi linna parimate seast

Üheksandikud sõeluvad 
mitme kooli ukse vahel
Prantsuse Lütseumi kandideeris ühele kohale tosin tütarlast

Tallinna Reaalkooli üheksandikud Martin Täil, Martin Talli ja Henry Liimal ütlesid, et õpetajad hoiatasid neid 
juba sügisel, et kõik soovijad keskkooliklassidesse ei mahu. raigo pajula

MALLE PAJULA

Põhikooli lõpetajad käivad mööda 
parimaid gümnaasiume eksameid 
tegemas, et keskharidust võimali
kult mainekas ja  tugevas koolis 
saada. Uut kooli otsivad nii need, 
kel tuleb senisest klassist keskpä
raste õpitulemuste pärast lahkuda, 
kui ka need, kes peavad oma kooli 
taset seal jätkamiseks liiga keh
vaks.

Tallinna Reaalkooli üheksandi- 
kest saavad katseteta oma kooli 
edasi jääda vaid need, kel viimased 
kolm semestrit tunnistusel "neljad- 
viied”. Ülejäänute saatus sõltus 
sisseastumiskatsete tulemustest, 
mida kõrvutati teiste koolide kan
didaatidega.

Iga klassikaaslane on konkurent
”Meie klassist lähevad peaaegu 
pooled ära. Kahju on, et sõbrad 
lahkuvad,” rääkis üheksanda klas
si õpilane Kadri Ratassepp. Tema 
kooliõde Hanna Sõrmus kavatseb 
m inna 20. keskkooli või Kopli 
kunstikeskkooli. ”Kui olen kooli
desse helistanud, siis on kõik mi
nusse sõbralikult suhtunud ja en
da juurde kutsunud. Vaid 21. kesk
koolis vastati, et miks ma neile ta
han, kui mul reaalkooliski hästi ei 
läinud,” meenutas Hanna.

Tema koolivend Henry Liimal 
pole veel otsustanud, kus keskkoo
lis jätkata. Ebakindlust ta uude 
kohta mineku ees ei tunne, sest on 
varem juba kaks korda kooli vahe
tanud. ”Võib-olla lähen Westholmi 
gümnaasiumi. Hea oleks ikka 
mõnda kesklinna kooli sisse saa
da,” tunnistas Henry.

Nii tema klassikaaslased kui ka 
sama kooli kommertsklassi abitu
riendid usuvad ühiselt, et praegu 
on Tallinnas kõige tugevamad 
kesklinna koolid, kuhu püüavad 
eduka tuleviku nimel sisse saada 
nii äärerajoonide õppurid kui ka 
teistest Eesti paikadest pärit noo
red.

”Tallinna Reaalkool, 21. kesk
kool, Inglise Kolledž, Prantsuse 
Lütseum, varuvariandina ka West
holmi ja Gustav Adolfi gümnaa
sium,” loetlesid noored ihaldatud 
õppeasutusi.

Pärast üheksandat klassi reaal
kooli tulnud abiturent Mari-Liis 
Linnu hinnangul valivad noored 
kooli maine ja riigieksamite tule
muste järgi. "Keskkoolis saadud 
haridusest sõltub ju  tulevik ja 
maailmavaade. Seepärast kiputak- 
segi nõnda agaralt südalinna koo
lidesse,” põhjendas Mari-Liis. Te
ma endises koolis tekkisid ühek
sandas klassis headesse koolidesse 
pääsemise nimel rabelemisest lau
sa pinged. "Õpilased läksid omava
hel kiskuma -  igas klassikaaslases 
nähti konkurenti, kes võib ära võt
ta koha soovitud koolis,” meenutas 
Mari-Liis.

Parimaid valides ununevad ”omad”
Tallinna 32. keskkooli direktori 
Mari-Anna Puskari sõnul on noor
te seas praegu lausa kooli vaheta
mise buum. Nii kandideerib ka 
nende kooli kolm inimest kohale. 
"Kooli vahetajate seas pole peaae
gu üldse mainekate kesklinna koo
lide õpilasi. See-eest käivad ülejää
nute õpilased katselt katsele,” rää-

konkurss
Prantsuse Lütseum: 12 tüdru
kut ja 3,5 poissi kohale 
Inglise Kolledž: 10 õpilast 
kohale
Reaalkool: 3 ,5  õpilast kohale 
Tallinna Kadrioru keskkool:
2 õpilast kohale
Andmed Tallinna keskkoolidest, 
kus on vastuvõtukatsed juba toi
munud.

kis Puskar.
Tema arvates on nii mõnedki 

koolid väljastpoolt tulevate heade 
õpilaste valimise tuhinas omaenda 
õpilased ära unustanud ega ole nei
le teatanud, kes neist üldse kooli 
edasi saavad jääda. Selliste koolide 
noored käivad praegu igaks ju 
huks kõikvõimalikel katsetel. ”Me 
püüame ikka omasid toetada, lah
kuvad vaid üksikud,” oli Puskaril

hea meel.
Tallinna Sikupilli keskkooli di

rektori Rita Rummi sõnul jääb 
eliitkoolide kõrval neilgi võimalus 
endale keskkooliõpilasi mitme 
kandidaadi seast valida. "Kui lin
nalapsed pürgivad tugevatesse 
koolidesse, siis maalapsed tahavad 
lihtsalt linna kooli pääseda,” nen
tis Rumm, kelle koolis õpib ka Har
jumaa lapsi.

Otsusta või välimuse järgi
Tänavu lahkub Sikupilli koolist li
gi veerand üheksanda klassi õpi
lastest. "Nad on sellises eas, et kui 
klassist üks otsustab ära minna, lä
heb terve sats järele. Kui meile tu
leb ühest koolist paar uut õpilast, 
on sealt kohe ka teisi oodata,” rää
kis Rumm. Tema sõnul käib igal 
kevadel ka osa Sikupilli õpilastest 
oma taset teiste koolide katsetel

kontrollimas. Kui nad on veendu
nud, et löövad sellega läbi, on nad 
oma kooli edasi jäänud.

P rantsuse Lütseum i ühele 
keskkoolikohale konkureeris tä 
navu 3,5 poissi ja  12 tüdrukut. 
"Selline konkurss pole enam nor
maalne. Kandidaatide seas oli ta 
semelt võrdseid rohkem, kui 
klassi mahub. Nii polnud meil 
lõpuks enam kriteerium e, mille 
järgi valida, välimuse järgi ju  ei 
saa,” ohkas Leesi. Tema sõnul on 
hea, et praegu on pealinnas veel 
neli-viis kooli, kuhu on suur 
tung, sest lähiajal võib nende arv 
veelgi kahaneda.

"Mood võib muutuda, kuid r ii
gieksamite tulemused jäävad. Rii
gieksamid algatati, et koolihari
dust ühtlustada, kuid praegu need 
ainult süvendavad ebavõrdsust ja 
suurendavad tungi vaid teatud 
koolidesse,” nentis Leesi.


